—1—

江苏省人工智能学会
苏智会〔2023〕55号

关于召开第六届江苏人工智能大会的通知

各会员、有关单位，广大科技工作者：

为深入推动人工智能领域科技工作者之间的沟通和交流，

全面展现江苏人工智能领域学术和科技成就，积极构建“政产学

研用金”协同发展生态，加快提升全省人工智能科学技术水平，

在省科技产业主管部门指导下，由江苏省人工智能学会（JSAI）

主办的“第六届江苏人工智能大会”将于 2023 年 12 月 15-16日

在南京举行。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：2023年 12月 15-16日

地点：南京市江宁牛首山希尔顿酒店

二、组织架构

（一）指导单位

省网信办、省发改委、省教育厅、省科技厅、省工信厅、

省科协等（拟邀）

（二）主办单位

—2—

江苏省人工智能学会

（三）协办单位

江苏省人工智能产业发展联盟、江苏省工业软件产业链联

盟、江苏省国防软件创新联盟

（四）支持单位

江苏省计算机学会、江苏省信息技术应用学会、江苏省软

件行业协会、江苏省数字化协会、江苏软件产业人才发展基金会，

南京市人工智能行业协会、南京软件和信息服务集群发展促进机

构、南京市软件行业协会等。

三、会议内容

大会延续过去五届“政产学研金用”强大阵容，汇聚国内

外人工智能领域专家学者和领军企业家，以主旨演讲、专题研讨、

交流互动、展览展示、成果发布等形式，给与会者带来一场集

“会·展·赛·商”四位一体的人工智能领域学术和产业盛宴。

大会详情请访问大会网站 http://2023.jsai.org.cn 。

四、会议注册

大会均需在线注册并缴纳会议费方可参会，由江苏省人工

智能学会开具电子发票（差旅食宿自理）。注册费 1500元（会员

1200元、学会 600元），并提供免费学生票。

开具发票后，不接受退票。

（一）在线注册缴费

登录大会官网 2023.jsai.org.cn 或手机扫描

http://2022.jsai.org.cn
http://2022.jsai.org.cn

—3—

二维码注册并缴费，另提供团体购票服务（线上注册，线下转账

缴费）。

（二）转账汇款账号

收款单位：江苏省人工智能学会

收款账号：320006678018010081595

开户银行：交通银行南京仙林支行

（转账或汇款请附言“JSAI2023”）

（三）发票

由江苏省人工智能学会开具电子发票。需要纸质发票请在

注册时注明开票信息和快递地址。

五、联系方式

注册：刘 潇，18550600828（赞助）

开票：郁艳萍，15365058103（团体购票）

欢迎各会员、企事业单位和广大科技工作报名者参会！

附件：第六届江苏人工智能大会主要议程

江苏省人工智能学会

2023 年 12月 5日

—1—

第六届江苏人工智能大会论坛主要议程

第六届“江苏人工智能大会（JSAI2023）”定于 2023 年 12

月 15 日-17 日期间在南京举办。大会将以“人工智能—新质生

产力的引擎”为主题，汇聚国内外人工智能领域学术界、产业界

顶级科学家和业界精英，为与会者带来一场集“会·展·赛·商”四位

一体的人工智能领域学术和产业盛会。

一、时间地点

时间：2023年 12月 15日-16日（周五至周日）

地点：南京牛首山希尔顿酒店（南京江宁区宁丹大道 8号）

二、组织架构

指导单位：拟邀省科技产业主管部门

主办单位：江苏省人工智能学会

三、活动安排

（一）12 月 10 日/15 日

12月 10日：全球人工智能算法大赛总决赛开幕式

12月 15日：全球人工智能算法大赛总决赛（挑战赛）

12月 15日：第二届江苏省信息消费大赛总决赛

（二）12 月 15 日下午（14:00-17:30）

1. 数据智能与安全论坛

2. 多模态学习与智能教育论坛

（三）12 月 16 日上午（开幕式及主旨论坛）

—2—

09:00-09:05 欢迎致辞

09:05-09:20 领导致辞

09:20-09:45 颁奖/签约

09:45-10:30主旨报告：

《重黎号火星车视觉智能关键技术研究与展望》

高新波（国家杰青、IEEE Fellow、重庆邮电大学校长）

10:30-11:15主旨报告：

《认知智能大模型的技术阶跃及颠覆式影响》

刘 聪（科大讯飞股份有限公司副总裁、研究院院长）

11:15-12:00主旨报告：

《机器学习的一点新探索》

周志华（南京大学计算机系主任兼人工智能学院院长，

国际人工智能联合会理事会主席，欧洲科学院院士）

（四）12 月 16 日下午（14:00-17:30）

1. 智能工业软件与新型工业化论坛

《人工智能赋能新型工业化发展》（周志华教授）

2. 机器视觉技术及应用论坛

3. 数据知识融合机器学习论坛

4. 知识工程与智能服务论坛

5. 新一代 AI赋能遥感新技术论坛

6. 人工智能职业技术应用论坛

7. AIGC 与大模型应用创新论坛

8. 机器人论坛

—3—

9. 工业软件高质量发展论坛（闭门论坛）

（五）12 月 16 日（18:00-20:00）

江苏 AI之夜颁奖晚会

（六）人工智能优秀产品展等

大会期间同步设置人工智能优秀产品展等活动

	关于召开第六届江苏人工智能大会的通知（苏智会〔2023〕55号）
	关于召开第六届江苏人工智能大会的通知
	一、时间地点
	二、组织架构
	（一）指导单位
	（二）主办单位
	（三）协办单位
	（四）支持单位

	三、会议内容
	四、会议注册
	（一）在线注册缴费

	五、联系方式

	第六届江苏人工智能大会主要议程（简化版）-231205
	第六届江苏人工智能大会论坛主要议程